様式第１号

意見交換会実施報告書

令和 5年１月 31日

 裾野市議会議長  様

                                    報告者 小林 浩文

１．意見交換会の概要

開催日時  令和 5年 1月 8日  16時 00分 ～  17時 30分

開催場所   生涯学習センター

代表者

（委員会名）
深良地区 小林 浩文

出席議員
小林俊、増田祐二、小林浩文

参加市民数

（団体名）
４人 （  深良地区区長会 ）

実

施

内

容

議会報告

意見交換

・市議会議員定数、市長・市議同時選挙について

・すその新駅設置、深良地区まちづくりについて

２．市民の質問・意見等

質問と回答など

・市議会議員定数の減については、区長連合会で各地区の意見を取りまとめ

て提言していきたい。

・同時選挙が経費削減につながるメリットがある一方で、具体的にどのよう

な手法があるか、選挙時期はいつ頃が妥当かなど、投票率向上も含めて研究

すべき課題がある。

・新駅とまちづくりは一体的なものである。コロナ下で会議をできなかった

こともあるが、相互の状況や今後の進め方などを共有していきたい。